
FRONTESPIZIO

DECRETO PRESIDENZIALE

n. 209 / 2016 del 03/11/2016 

Oggetto: 
 
ELEZIONI PER IL RINNOVO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI PARMA 
(LEGGE 7 APRILE 2014 N. 56) - COSTITUZIONE SEGGIO ELETTORALE.

Sottoscritta con firma digitale dal Presidente FILIPPO FRITELLI

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
64A6B60EEC2F1F1E24ABF577C6B5288F654B080E25B5E4ED48C0FD337A888EF4832FB27ABE5D9E42BC5865877C42DEADAD
9D485380DA8823E9264E532F7E501F
VTE2_7863047_1771192.pdf.P7M 
C8DB4329977DC7663D6B57673AAA2A67D08FCA1529BAA6DB2A073BECEA9EEBFF55473FA4110B4F87AD97E1BFD20FF993A8
A9D1F4A8D8C2626BDB859607CA4777

copia informatica per consultazione



DECRETO  PRESIDENZIALE

__________________

Oggetto: ELEZIONI  PER  IL  RINNOVO  DEL CONSIGLIO  PROVINCIALE  DI  PARMA 
(LEGGE 7 APRILE 2014 N. 56) - COSTITUZIONE SEGGIO ELETTORALE.

IL PRESIDENTE

VISTA la legge 7 aprile 2014 n. 56 e successive modificazioni e integrazioni, recante “Disposizioni 
sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni”;

VISTE, in particolare, le disposizioni relative al procedimento elettorale di cui ai commi da 58 a 82 
dell'articolo 1 della citata legge 7 aprile 2014 n. 56;

VISTE altresì le Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale di cui alla L. 56/2014 
contenute nelle Circolari del Ministero dell'Interno:

• n. 32/2014 “Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province,  sulle  unioni  e  fusioni  di  Comuni”.  Elezioni  di  secondo  grado  dei  consigli  
metropolitani, dei presidenti delle province e dei consigli provinciali nelle regioni a statuto 
ordinario. Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale”;

• n. 35/2014 “Legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione del decreto legge 24 giugno 
2014,  n.90  –  Modifiche  alla  legge n.  56  del  2014 sul  procedimento  per  le  elezioni  di  
secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti e dei consigli provinciali”;

• n. 38/2014 “Legge n. 56 del 2014 sul procedimento per le elezioni di secondo grado dei  
consigli  metropolitani,  dei  presidenti  e  dei  consigli  provinciali  –  Rilevazione dei  risultati  
ufficiali delle consultazioni”;

VISTO il “Manuale operativo per l'elezione del presidente e del consiglio provinciale”, approvato 
con deliberazione della Giunta Provinciale n. 340 in data 4 settembre 2014;

RICHIAMATO il proprio precedente Decreto n. 205 del 03.11.2016 con il quale si è provveduto 
all'indizione dei comizi elettorali per il giorno  mercoledì 21 dicembre 2016 ed alla costituzione 
dell'Ufficio Elettorale, rinviando a successivo atto la nomina dei componenti effettivi e supplenti del 
seggio elettorale;

RITENUTO di provvedere alla costituzione del Seggio Elettorale;

ACQUISITO il  parere  favorevole espresso sul  presente decreto dal  Dirigente responsabile,  ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che non viene acquisito  il  parere  di  regolarità  contabile  da parte del  Ragioniere 
Capo, in quanto il presente provvedimento non ha rilevanza contabile;

Documento firmato digitalmente pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DECRETA

di costituire, in occasione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio Provinciale di Parma, indette 
per il giorno mercoledì 21 dicembre 2016, il Seggio Elettorale nelle persone dei sigg.ri:

• componenti effettivi: 
dott. Pinardi Mauro, con funzioni di Presidente;
sig. Baroni Gian Marco, con funzione di scrutatore;
sig.ra Bonati Patrizia, con funzione di scrutatore;
dott.ssa Borghesi Antonella, con funzioni di segretaria;
dott.ssa Cavalli Monica, con funzione di scrutatore;
ing. Grignaffini Paolo, con funzioni di scrutatore;
dott.ssa Manghi Carla, con funzione di scrutatore;
dr. Vicini Paolo, con funzioni di scrutatore;

• componenti supplenti: 
dott.ssa Cerdelli Annamaria;
sig.ra Fanti Ester;
dott. Liguori Maurizio;
dott. Piccerillo Pietro;
sig.ra Tagliavini Francesca;

DISPONE

di costituire il Seggio Elettorale in parola presso la sede della Provincia di Parma, sita in Piazza 
della Pace n. 1;

di  pubblicare  il  presente  decreto  sul  sito  istituzionale  della  Provincia  di  Parma,  nella  sezione 
“Elezioni Provinciali 2016”; 

di trasmettere, mediante posta elettronica certificata, il presente decreto:
a) a  tutti  i  Comuni  della provincia di  Parma per  la  pubblicazione in ciascun albo pretorio 

comunale con valore di pubblicità notizia;
b) alla Prefettura di Parma per la dovuta conoscenza.

 Il PRESIDENTE

 FILIPPO FRITELLI
 ( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 2/2

copia informatica per consultazione



PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1495/2016 ­ SERVIZIO AFFARI GENERALI ad oggetto:

“ ELEZIONI PER IL RINNOVO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI PARMA (LEGGE 7 APRILE 2014 N. 56) 

­ COSTITUZIONE SEGGIO ELETTORALE. "

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime parere 

FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità tecnica.

Parma, 03/11/2016

Il Responsabile
(TAVERNA PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


